Omnis gradus militiæ Christianæ de incrementis profectuura debet æstimari, an possint igitur cuiquam maiora committi? Merito sanctorum Patrum venerabiles sanctiones, cum de sacerdot. electione loquerentur, eos demum idoneos sacris

administrationibus censuerunt, quorum omnis ætas à puerilibus exordijs vsque ad prouectiores annos per disciplinæ Ecclesiasticæ stipendia curriisset, vt vnique testimonium prior vitæ præberet. in hac re nullo modo Apostolica & Canonica deæta violanda. c. 2. eius epistolæ prouidentissima Canonum deæta non violanda, & c. 1. eiusdem epistolæ. apertissimè exigunt causæ, vt Ecclesiæ, in quibus illa sunt commissa, iudicio seueriore purgentur, & non modo in tales præsulles, sed etiam eorum ordinatores vltio competet proferatur. epist. 92. ad Rusticum Narbonensem Episcopum. ca. 12. Qui relicta voti monastici professione, ad militiam vel ad nuptias deuolutus est, publicæ poenitentiae satisfactione purgandus est. epist. 96. ad Episcopos intra Thraciam constitutos.

Nobis visum est, vt hanc & sacrae legis & nostri ordinis contumeliam, & ad præsens vlcisceretur plena districtio, & obseruandam formulam constitueret in futurum. Censemus itaque, vt quicumque prætermisso sacerdote Ecclesiæ lux ad disceptationem venerit, secularium sacris liminibus expulsus, à cælesti arceatur altario, neque vllus post hanc definitionem, quicquam sibi ultra præscriptum vindicare nitatur, & ita fiet, vt hi, qui ante errauerunt, congrua emendatione se corrigant, & qui sub obseruatione clericali cælesti probatur seruire officio, ex clero abijciendum, si prætermisso sacerdotum iudicio, secularem adierint potestatem ex epistola Ceretij, Salonij & Verani Episcoporum Gallorum ad Leonem. Remediorum

rum vestrorum beneficia ante malorum experimenta cognouimus. Scientes nanque pene sera esse remedia, quæ adactis iam vulneribus apponuntur, vt Apostolicis illis munitionibus induamur, prouidæ pietatis vocibus præmoneatis. Agnoscimus sanè Papa amantissimè, qua nos ad interiora pectoris vestri peculiari affectione transmiseritis, quorum incomumitati aliorum curatione succurritis, & dum ex aliorum præcordijs infusa antiqui serpentis venena producitis, quasi in quadam charitatis specula constituti Apostolica illa sollicitudine ac cura conclamatis, ne inopinantibus improuisus hostis adueniat, ne vulnere locum præbeat incauta securitas. episto. 102. ad Episcopos Alexandrinæ. Si quos autem cuiuslibet ordinis Christianos impia hæreticorum conturbare mendacia, ad satisfactionis remedia prouocate, & in spiritu mansuetudinis cum benignitate corripite, quia sicuti ait B. Petrus Apostolus 2 Petr. 3. ca. non tardat Dominus promissum, sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad pœnitentiam conuerti. Agendum ergo est, ne difficultas veniæ, curationem faciat tardiolem. cap. 18. Hæc carptim ex doctissimo & eloquentissimo Pôtifice Leone de disciplina collegisse sufficiat. descendo ad Paulum Orosium is cap. 5. lib. 1. historiarum contra Paganos. Pentapolitanis bonis malè vtentibus, abundantia rerum causa malorum fuit. ex abundantia enim luxuria, ex luxuria foedæ libidines adoleuere. tantum de rebus paruis diuinæ indignationis furor accensus est vt propter hoc, quod illi malè vtentes bo-

rebus

nis, fructus miseriarum, aut nutrimenta libidinis fecerat, &c. libr. 1. cap. 13. fastus & libido effecerunt mutationem Reipubl. nam consularis potestas in decemuiros translata: lege libros octo Saluiani de iudicio Dei, cap. 19.

TESTIMONIA DE DISCIPLINA
Ecclesiastica ex D. Bernhardo excerpta sparsim.

EST pudor adducens gloriam, est pudor adducens peccatum.

Vnde cadent vel quod de latere Domini in profundum inferni.

Hic includitur iustitia in marsupio.

Ecclesia Domini vobis commissa est, vt dicamini pastores, cum sitis raptores.

Paucos habemus eheu pastores, multos autem exterminatores.

Vtinam sufficerent vobis lac & lana, sititis enim sanguinem.

Quatuor necessaria sunt in his qui in Ecclesia Dei præfunt præ omnibus. 1. vt per ostium intrent. 2. vt in humilitate se contineant. 3. auaritiam declinent. 4. munditiam tam corde quam corpore seruare studeant.

Quid prodest si Canonicè eligantur & non Canonicè viuant.

Non habitet in medio domus meæ qui facit superbiam.

Fratres sic facit Iesus hodie eligens sibi multos diabolos Episcopos.

Malè